
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25 марта  2016 года                                                                                                   № 197 

с.Киясово 

 

 

Об утверждении плана мероприятий, посвященных 30-летию  

со дня катастрофы  на Чернобыльской АЭС 

 

 

В целях организованного проведения торжественно-памятных мероприятий, 

посвященных 30 - летию катастрофы на Чернобыльской АЭС, на основании ст. 34 

Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных 30-летию со дня 

катастрофы на Чернобыльской АЭС, в Киясовском районе. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» по социальным 

вопросам Васильеву Т.Е. 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

МО «Киясовский район»                                                                               Т.Е.Васильева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

                                                                                               постановлением  Администрации 

                                                                                               МО "Киясовский район"  

                                                                                               от 25 марта 2016 года  № 197 

 

План 

мероприятий посвященных 30-летию катастрофы  

на Чернобыльской АЭС, в Киясовском районе 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата и время 

проведения 

Исполнители 

1 Оформление тематических школьных 

стендов, книжных выставок 

«Катастрофа в Чернобыле» 

с 25 по 30 апреля  Администрации 

общеобразовательных 

школ 

2 Тематические классные часы 

«Подвиг Чернобыльцев» 

с 25 по 30 апреля  Администрации 

общеобразовательных 

школ 

3 Проведение встреч с участниками 

ликвидации последствий аварии на 

Чернобыльской АЭС 

26 апреля Администрации  

общеобразовательных 

школ 

4 Тимуровская помощь участникам 

ликвидации последствий аварии на 

Чернобыльской АЭС  

апрель Администрации  

общеобразовательных 

школ 

5 Информационный час «20 секунд, 

которые потрясли мир» 

апрель МБУК «Киясовский 

МДК» 

6 Посадка аллеи памяти.  Апрель-май Отдел по делам 

молодежи Управления 

по КМСиТ 

Администрации МО 

«Киясовский район» 

7 Флеш-моб в память участников  

ликвидации последствий аварии на 

Чернобыльской АЭС 

26 апреля МБУК Киясовская МЦБ, 

отдел по делам 

молодежи Управления 

КМСиТ Администрации 

МО «Киясовский район» 

8 Интеллектуальная викторина по 

знанию событий, связанных с аварией 

на Чернобыльской АЭС в группах 

«Молодежь Киясовского района», МЦ 

«Ровесник» 

Апрель-май Отдел по делам 

молодежи Управления 

по КМСиТ 

Администрации МО 

«Киясовский район» 

9 Углубленная диспансеризация лиц, 

подвергшихся  воздействию радиации 

вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, и вдов 

ликвидаторов 

В течение  

2016 года 

Участковые терапевты, 

специалисты БУЗ УР 

«Киясовская РБ МЗ УР» 

10 Литературно-музыкальная композиция 

«Тревогой и болью наполнены звуки»  

9 мая 

11.15ч. 

БУСОУР «КЦСОН 

Киясовского района» 

11 Участие в республиканском 

мероприятии, посвященном 30-летию 

катастрофы на Чернобыльской АЭС 

Апрель ОСЗН в Киясовском 

районе 

_________________________ 

 


